

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日現在まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計				法人会計	合 計
	公1	公2	共通	小計	他1	他2	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
基本財産運用益	0	0	100	100	0	0	0	0	0	100
基本財産受取利息	0	0	100	100	0	0	0	0	0	100
特定資産運用益	0	0	20	20	0	0	0	0	158	178
特定資産受取利息	0	0	20	20	0	0	0	0	158	178
受取会費	0	0	1,528,950	1,528,950	0	0	8,103,435	8,103,435	5,657,115	15,289,500
正会員受取会費	0	0	1,503,900	1,503,900	0	0	7,970,670	7,970,670	5,564,430	15,039,000
賛助会員受取会費	0	0	25,050	25,050	0	0	132,765	132,765	92,685	250,500
事業収益	180,000	897,500	0	1,077,500	0	165,000	0	165,000	0	1,242,500
研修事業収益	0	597,000	0	597,000	0	0	0	0	0	597,000
広報事業収益	180,000	0	0	180,000	0	0	0	0	0	180,000
社会貢献事業収益	0	300,500	0	300,500	0	0	0	0	0	300,500
会員親睦事業収益	0	0	0	0	0	165,000	0	165,000	0	165,000
受取補助金等	0	0	17,023,100	17,023,100	262,739	308,000	0	570,739	1,400,000	18,993,839
受取全法連助成金振替額	0	0	17,023,100	17,023,100	0	0	0	0	0	17,023,100
受取県連補助金	0	0	0	0	7,739	0	0	7,739	970,000	977,739
受取全法連補助金	0	0	0	0	255,000	308,000	0	563,000	430,000	993,000
受取負担金	0	0	0	0	0	568,500	0	568,500	0	568,500
青年女性部会負担金	0	0	0	0	0	568,500	0	568,500	0	568,500
雑収益	576,000	720,000	0	1,296,000	36,000	474,000	0	510,000	522,162	2,328,162
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	162	162
事務受託収益	576,000	720,000	0	1,296,000	36,000	234,000	0	270,000	284,000	1,850,000
雑収益	0	0	0	0	0	240,000	0	240,000	238,000	478,000
経常収益計	756,000	1,617,500	18,552,170	20,925,670	298,739	1,515,500	8,103,435	9,917,674	7,579,435	38,422,779
(2) 経常費用										
事業費	11,505,451	14,334,610	0	25,840,061	561,184	6,377,565	0	6,938,749	0	32,778,810
役員報酬	806,400	1,008,000	0	1,814,400	25,200	151,200	0	176,400	0	1,990,800
給料手当	2,474,570	3,093,213	0	5,567,783	231,991	1,237,285	0	1,469,276	0	7,037,059
会議費	166,841	319,648	0	486,489	0	1,409,534	0	1,409,534	0	1,896,023
会場費	915,393	603,729	0	1,519,122	0	670,717	0	670,717	0	2,189,839
退職給付費用	99,999	124,999	0	224,998	6,250	40,625	0	46,875	0	271,873
広告宣伝費	231,680	289,600	0	521,280	14,480	94,120	0	108,600	0	629,880
福利厚生費	918,336	1,147,919	0	2,066,255	57,396	373,074	0	430,470	0	2,496,725
旅費交通費	1,002,751	1,098,277	0	2,101,028	45,129	406,737	0	451,866	0	2,552,894
通信運搬費	293,034	680,216	0	973,250	10,147	117,367	0	127,514	0	1,100,764
広報誌発行費	622,637	778,297	0	1,400,934	38,915	252,946	0	291,861	0	1,692,795
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	533,511	666,889	0	1,200,400	33,345	216,739	0	250,084	0	1,450,484
記念品費	356,094	0	0	356,094	0	740,470	0	740,470	0	1,096,564
図書印刷費	413,305	119,447	0	532,752	0	0	0	0	0	532,752
リース料	563,144	703,930	0	1,267,074	35,197	228,777	0	263,974	0	1,531,048
事務委託費	51,200	64,000	0	115,200	3,200	20,800	0	24,000	0	139,200
支払手数料	373,857	467,321	0	841,178	23,366	151,879	0	175,245	0	1,016,423
事務所管理費	570,637	713,297	0	1,283,934	35,665	231,821	0	267,486	0	1,551,420
諸謝金	803,411	1,902,823	0	2,706,234	0	0	0	0	0	2,706,234
支払負担金	100,000	0	0	100,000	0	0	0	0	0	100,000
バザー寄付金	0	300,500	0	300,500	0	0	0	0	0	300,500
雑費	208,651	252,505	0	461,156	903	33,474	0	34,377	0	495,533
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	7,293,706	7,293,706
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	529,200	529,200
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	695,973	695,973
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,160,300	1,160,300
会場費	0	0	0	0	0	0	0	0	456,900	456,900
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	40,624	40,624
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	94,120	94,120
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	373,074	373,074
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	359,338	359,338
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	417,962	417,962
広報誌発行費	0	0	0	0	0	0	0	0	252,947	252,947
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	216,739	216,739
記念品費	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	40,000
図書印刷費	0	0	0	0	0	0	0	0	765,128	765,128
渉外慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	195,000	195,000
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0	228,778	228,778
事務委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	20,800	20,800
支払手数料	0	0	0	0	0	0	0	0	151,880	151,880
事務所管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	231,822	231,822
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	399,172	399,172
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	539,800	539,800
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	124,149	124,149
経常費用計	11,505,451	14,334,610	0	25,840,061	561,184	6,377,565	0	6,938,749	7,293,706	40,072,516
当期経常増減額	△ 10,749,451	△ 12,717,110	18,552,170	△ 4,914,391	△ 262,445	△ 4,862,065	8,103,435	2,978,925	285,729	△ 1,649,737
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	717,482	717,482	0	0	△ 717,482	△ 717,482	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 10,749,451	△ 12,717,110	19,269,652	△ 4,196,909	△ 262,445	△ 4,862,065	7,385,953	2,261,443	285,729	△ 1,649,737
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 10,749,451	△ 12,717,110	19,269,652	△ 4,196,909	△ 262,445	△ 4,862,065	7,385,953	2,261,443	285,729	△ 1,649,737
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	27,496,498
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25,846,761
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等	0	0	17,023,100	17,023,100	0	0	0	0	0	17,023,100
受取全法連助成金	0	0	17,023,100	17,023,100	0	0	0	0	0	17,023,100
一般正味財産への振替額	0	0	△ 17,023,100	△ 17,023,100	0	0	0	0	0	△ 17,023,100
一般正味財産への振替額	0	0	△ 17,023,100	△ 17,023,100	0	0	0	0	0	△ 17,023,100
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0
III 正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25,846,761

※ 公益目的事業会計 … (公1) 税務に関する調査研究並びに提言、税知識の普及と納税意識の高揚の目的他 (公2) 地域社会への貢献事業
 収益事業等会計 … (他1) 福利厚生事業 (他2) 会員増強、会員親睦、青年・女性部会事業
 法人会計 … 総会他、一般管理費